АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»
МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

« 21 » декабря 2016 года                                                               № 286

«О порядке осуществления подвоза питьевой воды
населению городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с требованиями Федеральным законом «О водоснабжении                               и водоотведении» от 7.12.2011 № 416-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации полномочий установленных указанными законами, руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», администрация городского поселения «Забайкальское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  осуществления подвоза питьевой воды населению городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике «Вести Забайкальска», разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» zabadm@mail.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                    О.Г. Ермолин

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]от «21» декабря 2016 г. № 286

Порядок осуществления подвоза питьевой воды населению городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

1. Настоящий Порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» в случае возникновения                              на объектах и сооружениях системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят и (или) могут привести к ухудшению качества питьевой воды.
2. Подвоз питьевой воды населению организуется администрацией городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»                       на собственном или нанимаемом транспортном средстве.
3. Подвоз питьевой воды осуществляется на основании заключенных договоров                          с Муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства или иной уполномоченной организацией.
4. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды.
5. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в пределах городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» ежедневно в соответствии с графиком, утвержденным руководителем Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства и (или) иной уполномоченной организации, с учетом конкретных потребностей населения                         в питьевой воде.
6. Муниципальное предприятие  жилищно-коммунального хозяйства и (или) администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» доводит до населения информацию о стоимости услуги по подвозу питьевой воды, графике подвоза питьевой воды, об изменении графика подвоза питьевой воды, путем размещения в Информационном вестнике «Вести Забайкальска», на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» zabadm@mail.ru, на стенде администрации городского поселения «Забайкальское».